
ČESKOSLOVENSKÁ STÁTNÍ NORMA
MDT 621.868 Schválena: 31.10.1984

MOTOROVÉ VOZÍKY
Značení a symboly ČSN 26 8808*

ST SEV 3861-82

 

 

 

Nezobrazitelný cizojazyčný text!

Powered industrial trucks. Designation and control symbols

 

Touto normou se zavádí ST SEV 3861-82 Motorové vozíky. Značení a symboly (viz str. 5 až
18) jako čs. státní norma.

 

Ve smluvně právních vztazích při hospodářské a vědeckotechnické spolupráci mezi státy, které normu
RVHP schválily (viz str. 18), se používá (v odvolávkách, citacích a odkazech) přímo norma RVHP.

 

Čs. norma je doplněna o čl. 01 až 04 a přílohu 01 platné pouze v ČSSR.

 

01. Rozměr štítku vozíku a zatěžovacího diagramu se volí alespoň 105 x 74 (mm).

 

02. Bod 1.3 se doplňuje:

 

Je-li u vozíku uvedena pouze jedna nosnost pro jedno vyložení, musí být uvedeno největší vyložení,
jaké lze břemenem bezpečně na nosném nářadí dosáhnout.

 

Je-li zdvih vozíku větší než 3 300 mm, musí být na štítku diagramu vyznačeny nosnosti pro tento zdvih
i pro vyšší zdvih (na diagramu jsou dvě křivky nosnosti).

 



03. Bod 1.5 se doplňuje:

 

Pro prostory s nebezpečím ohně nebo výbuchu par nebo plynů musí být vozíky označeny značkami Po
nebo Ex. Tvar a velikost těchto značek musí být podle přílohy 01.

 

04. Tab. 3 se doplňuje:

 

O znak „E" pro  ukostření baterie v grafické úpravě podle čl. 2.8 ČSN 33 0160 (ST SEV 861-78) a o
znak závěsného místa vozíku podle obr. 01.

Nahrazuje část ČSN 26 8800
z 16.1.1974 viz Dodatek

Účinnost od:
1.7.1985

25989

-- Vynechaný text --


